
令和 ４年１月２２日 

ご家族 様 

 

社会福祉法人 長生会 

理事長 上田 悦士 

 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）発生のお知らせ 

第３報 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 すでに電話での連絡があったかと思いますが、改めてご報告させていただきます。 

 

１月 15日に 3名のご利用者の陽性が判明。 

保健所による積極的疫学調査の結果、濃厚接触者は該当なしでした。 

 

1月 16日に特養ご利用者（60名）、特養職員、指定期間に感染者と接触のあった職員

（39名）のＰＣＲ検査を実施。 

 

17日の夜間に検査結果が判明しました。 

検査結果… 

ご利用者→20名 職員→2名の陽性が判明。 

 

18日 新たにご利用者 1名、職員 1名の陽性を確認。 

 

19日 ご利用者…11名 職員…1名の陽性を確認。 

同日、2名のご利用者が入院されました。 

 

20日 ご利用者…4名 

同日、2名のご利用者が入院されました。 

 

21日、職員…3名の陽性を確認。 

累計陽性者 ご利用者…39名（11名入院）職員…7名 

 

1月 22日 16：00 時点 



 

ご利用者、ご家族の皆様には、多大なご迷惑をお掛けしております。 

心よりお詫び申し上げます。 

 

現在の対応と致しましては、大阪府の感染対策班より現地指導を受け、 

陽性者とのゾーニングの強化、保健所と連携し日々の健康観察に努めております。 

皆様、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


